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فیلم های وحشت بد برای خودشان ژانری 
محســوب می شــوند. بعضی از فیلم های 
وحشــت از فرط بدی و بدساختی خوب  
هستند. توضیح اینکه چطور چیزی از فرط 
بدی خوب است کمی زمان می خواهد که 
اینجا جایش نیست، اما حتما تجربه لذت 
بردن از چیزی بد را داشــته اید. این فیلم هم از همان جنس 
است. مواجهه خانواده ای با فرقه ای که افراد را قربانی می کند، 

به پدید آمدن یکی از بدهای سینما منجر شده است.
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مانسُ: دست های تقدیر
هارولد پی وارن
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 فیلم هایی که نمی شود
 تا آخر تماشا کرد

IMDb بدترین های تاریخ سینما به انتخاب
فقط بهترین ها نیستند که در عالم سینما طرفدار دارند؛ بدترین ها 
و بنجل ترین ها هم بی مشتری نیستند. برخی از این بدترین ها آنقدر 
محبوب اند که کالت شده اند و طرفداران پروپاقرصی دارند. فیلم های 
بد یا در گیشه شکســت خورده اند یا از نظر هنری توفیقی کسب 
نکرده اند. هر دلیلی که داشته باشــد، برخی از بدترین های سینما 

جاودانه شده اند و نام شان در تاریخ ثبت شده است.
 IMDb فهرستی از فیلم های بد تاریخ سینما دارد که معلوم است 
خیلی ها با لذت این فیلم ها را تماشا کرده اند و به بد بودن شان رأی 

داده اند. 5فیلم این فهرست به شرح زیر است:

رخداد کوتاه تر  از گزارش

بزرگداشت

سینمای ایران 

»پرویزخان« فیلم مستند نیست 
علی ثقفی، کارگردان فیلم »پرویزخان«:  من فیلم مستند نساخته ام، من یک فیلم داستانی ساخته ام که محور 
اصلی اش مرحوم پرویز دهداری است. قطعاً در عالم واقع آقای درگاهی)رئیس وقت سازمان تربیت بدنی( 

هیچ گاه به دهداری نگفته یا آقای فلانی را می آوری یا تیم ملی منحل است. / مهر

اتفاق خوبی به نام اکران آنلاین 
فائــزه عزیزخانی، کارگــردان »روز مبــادا«: در ایــن چند روز کــه فیلم اکران شــده، اتفاقــات خوبی رخ داده، من شــاهد 
ً  خوشحال کننده بود. اکران آنلاین به نوعی راهی  بازخوردهای فوق العاده خوبی از طیف های مختلف بودم و برایم واقعا

برای زنده نگاه داشتن آثار است. اکران آنلاین پس از این مدت زمان طولانی برایم اتفاق بسیار خوبی است./ ایلنا   

صفحه آرا: بهروز قلی پور

غافلگیری در بفتا 

درحالی که ســریال »تاج« با دســت خالی مراسم آکادمی 
تلویزیون بریتانیا را ترک کرد، »جانشــینی« هم موفقیت 
چندانی کسب نکرد. مراســم اهدای جوایز تلویزیونی بفتا 
به شبی غافلگیرکننده بدل شد، زیرا »تاج« و »آینه سیاه« 
با دست خالی مراســم را ترک کردند و سریال »جانشینی« 
هم فقط یک جایزه برای متیو مک فادین در بخش بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد دریافت کرد. در بخش بین المللی نیز 
مدعیان اصلی یعنی »جانشینی«، »بیف« و »خرس« دست 
خالی ماندند و به جای آنها سریال فرانسوی کمتر شناخته 
شــده »کلس اکت« جایزه برد. در بخش هــای بازیگری، 
جاسمین جابسون، جایزه بفتا را برای بازیگر نقش مکمل زن 
برای فیلم »پسر برتر« دریافت کرد و الیزابت دبیکی از سریال 
»تاج« را پشت سر گذاشت. تیموتی اسپال برای »ششمین 
فرمان« جایزه بهترین بازیگر مرد نقش اصلی را برد و ســارا 
لنکشــایر برای بازی در »هپی ولی« برنده جایزه بازیگر زن 
نقش اصلی شــد. جایزه بهترین بازیگر مرد نقش کمدی به 
میوان ریزوان برای »جوســی« و بهتریــن بازیگر زن نقش 
کمدی به گبمیسولا ایکوملو برای »بلک آپس« رسید. »پسر 

برتر« جایزه سریال درام را نیز از آن خود کرد.

 بزرگداشت ایرج راد 
 سیزدهمین همایش بزرگ شعر و موســیقی که عصر پنجشنبه

 ۲۷ اردیبهشــت ۱۴۰۳ ســاعت ۱5 در فرهنگســرای ارسباران 
با حمایت هومیران برگزار می شــود، به بزرگداشــت ایرج راد، به 
مناســبت ۷۹ ســالگی او اختصاص دارد.  ایرج راد بیش از 5 دهه 
به طور پیوسته در عرصه هنر بازیگری و کارگردانی فعالیت داشته 
و علاوه بر تدریس در دانشگاه ها، فعالیت صنفی منسجم خود را از 
دهه ۷۰ با حضور در هیأت مؤســس خانه سینما، خانه هنرمندان 
و خانه تئاتر آغاز کرده اســت.ایرج راد دارای کارشناســی نمایش 
از دانشــکده هنرهای زیبای دانشــگاه تهران، کارشناسی ارشد 
کارگردانی تئاتر از دانشگاه کاردیف ولز و عنوان درجه یک هنری 
از شورای ارزشیابی هنرمندان کشور است.   بازی در نمایش هایی 
مانند »پلکان«، »افول«، »لبخند باشکوه آقای گیل«، »مروارید«، 
»ابراهیم توپچــی و آقای بیک«، »دکتر فاســتوس«، »مرده های 
بی کفن و دفن«، »تجاوزگــران«، »ماهان کوشــیار«، »عیش و 
نیستی«، »قصه تلخ طلا« و ... بخشــی از فعالیت های او بر صحنه 
تئاتر است. راد اوایل دهه 5۰ با بازی در فیلم های 
»پســتچی« و »دایره مینا« ساخته های 
داریوش مهرجویی وارد ســینما شــد 
و در فیلم بعدی او »اجاره نشــین ها« 
نیز به ایفای نقــش پرداخت. بازی در 
مجموعه های تلویزیونی »امیر کبیر«، 
»وزیر مختار«، »در پنــاه تو«، »وین 
شــرح بی نهایت«، »مدار صفر 
درجــه«، »فاکتــور ۸«، 
»ایراندخت« و ... بخش 
دیگری از کارنامه هنری 

اوست. 

زندگی مردم در فیلم ها غایب است 
دو راهی ســاخت فیلم بــرای نهادهای دولتــی و تولید 
محصولات عامه پســند، به عنوان مســیر غالب سینمای 
 ایران در این ســال ها، با انتقاد برخی ســینماگران مواجه

شــده اســت.  ابراهیم اصغری می گوید: ســینمای ایران 
توجهی به زندگــی مردم نــدارد. این تهیه کننــده که با 
سینماپرس گفت وگو می کرد با بیان اینکه امروزه کارهایی 
با پز روشنفکری یا خنثی و مخاطب جذب کن بیشتر مورد 
توجه قرار می گیرند می افزاید: این قبیل آثار در ســینما و 
تلویزیون حمایت می شوند، مورد توجه هیأت های داوری و 
انتخاب قرار می گیرند و دیده می شوند! درست است که این 
آثار برآمده از وضعیت جامعه اند، ولی به هر حال مدیریت 
سینمایی کشور یک ســری وظایفی دارد که باید قطعاً در 
آن مســیر حرکت کند. به نظر شخص من با توجه به اینکه 
مهم ترین بحران و ابر بحران کشورمان 
که بدل به یک گره سردرگم شده 
مشکل اقتصادی است، در وهله اول 
باید تدبیری بــرای رفع این بحران 
داشته باشــیم.  امروزه هنرمندان یا 
فیلم هایی می سازند که صرفاً درآمد 
اقتصادی داشــته باشــد و 
زندگی شــان را تأمیــن 
کنند یا اینکه اگر با پول 
نهادها فیلمی می سازند 
به موضوعاتی می پردازند 
که بــرای زندگی الآن 

مردم اولویت ندارد.

این فیلم به جــای اینکــه ادای دینی به 
»پرندگان« هیچکاک باشــد، تن استاد 
تعلیق را در گور می لرزاند، از بس که بد و 
غیرقابل تحمل و ندیدنی است. فیلمی که 
نه جلوه های ویژه اش به دردبخور است، نه 
داستان درست و درمانی دارد و نه آخر سر 
پیامی برای عرضه. همین فیلم بد تا به حال ۲دنباله داشته و 
قسمت چهارمش هم شاید ساخته شود. به هر حال اگر کسی 

این فیلم را نمی دید، دنباله ای هم ساخته نمی شد. 
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بردمیک: شوک و وحشت
جیمز انگوین

دیوانه ای با بازی جــان ویت که زمانی در 
شــاهکارهایی مثل »کابوی نیمه شب«، 
»رهایــی« و »مخمصــه« بــازی کرده، 
به دنبال کنترل ذهن آدم هاست و تعدادی 
بچه می خواهند جلوی او را بگیرند. کمتر 
فیلمی در عالم سینما تا به این حد نازل و 
بی ارزش و تماشا کردنش تا انتها آنقدر خفقان آور و ناممکن 
است. این فیلم به تنهایی می تواند در لیگ مستقلی از تمام 
فیلم های بد قرار بگیرد و هر لحظه اش از نظر میزان چرند و 

پرندی قابل رقابت با لحظه قبل و بعدش است.

IMDb

1.5/10

سوپربچه ها: بچه نابغه ها 2
باب کلارک

این فیلم داستانی پیچیده درباره کریسمس، 
مشاجره های خانوادگی و توجه به معنویت 
بــه جــای مادیــات دارد، امــا منتقدان 
تندوتیزترین نقدها را درباره آن نوشــتند؛ 
فیلمی که می خواهد با روحیه ای ســرد و 
افسرده کننده ارزش کریسمس را بار دیگر به 
همه گوشزد کند، اما تنها کاری که می تواند بکند این است که 

همه دعا کنند دیگر شاهد فیلمی به این بدی نباشند.  

IMDb
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کرک کامرون کریسمس را نجات می دهد
دارن دوآن

IMDb بدترین کارگردان تاریخ
IMDb  به رأی های کاربرانش که عموما جوان  
هستند و خیلی از آثار تاریخ سینما را ندیده اند 
متکی است، ولی کدام اهل سینمایی است که 
نداند بدترین فیلم تمام تاریخ سینما »نقشه ۹ از فضای بیرونی« 
ساخته اد وود است که شهرتی جهانی برای کارگردانش، البته بعد 
از مرگش به ارمغان آورد. تیم برتون در فیلمی به نام »اد وود« با 
بازی جانی دپ به سرگذشت این کارگردان پرداخت که عاشق 
ارسن ولز بود، ولی فیلم هایی می ساخت که ملغمه ژانر وحشت 
و علمی تخیلی بودند. اد وود توسط عده ای از منتقدان به عنوان 
»بدترین کارگردان تاریخ« شناخته شده  است؛ به همین مناسبت 
جایزه بوقلمون طلایی توســط 2تن از منتقدان 2سال پس از 

مرگش به وی تعلق گرفت که در شهرت او نقش بسزایی داشت. 

مکث

 »آکادمی100« اسکار را 
جهانی می کند

 پلتفرم ها 
از کجا پول می آورند؟

بررسی دخل و خرج   وی او دی ها
 زمانی که هنوز فعالیت پلتفرم ها شروع نشده بود و

 vcd ها فعالیت زیادی داشتند هم درآمدزایی مؤسسات 
و بازگشت سرمایه محل سؤال بود. آن زمان هم عنوان 

می شد که بعضی از این مؤسسات در سایه فعالیت های هنری خود، کارهای جانبی صادرات 
و واردات انجام می دهند و همین باعث شــده است که بتوانند به حیات کاری خود ادامه 
دهند.  با شروع فعالیت پلتفرم ها در شبکه نمایش خانگی و تولد بیش از 400پلتفرم که در 
گونه های مختلف به دنبال تولید محتوا هستند، بحث سود و سرمایه همچنان پابرجاست؛ 
اما نکته قابل توجه درآمدزایی این پلتفرم هاست و اینکه درآمد آنها از کجاست و آیا با تولید 

سریال ها و رئالیتی شوها این بازگشت سرمایه صورت می گیرد؟
افزایش چندبرابری تولید باعث شده است که هزینه کرد تولید در هر قسمت افزایش یابد و این 

هزینه گاهی به خاطر عدم برگشت باعث دردسر سرمایه گذاران و پلتفرم ها می شود.

 با جهش قیمت دلار، هزینه تولید و به تبع آن دستمزدها افزایش 
یافت تا جایی که همین اواخر یکی از مدیران پلتفرم ها عنوان کرد 
که برای ساخت یک قســمت از یک سریال ۸میلیارد تومان هزینه 
می شود؛ بودجه ای که شاید با حساب سرانگشتی و کسر دستمزد 
بازیگران در این وضعیــت اقتصادی بودجه ناچیزی باشــد. اما آیا 
همین بودجه ها که صرف تولید سریال ها و رئالیتی شوها می شود، 
برای سرمایه گذار یا پلتفرم ها بازگشت سرمایه دارد؟  در میان انبوه 
پلتفرم های قدیمی و جدید، تنها چند پلتفرم در حوزه ســریال و 
برنامه ســازی  فعالند؛ پلتفرم هایی که تعداد آنها به تعداد انگشتان 
یک دست نمی رسد. این در حالی اســت که در حال حاضر بیش از 
۴۰۰پلتفرم از ســاترا مجوز گرفته اند. عدم فعالیت بیشتر پلتفرم ها 
باعث شده است که برخی از آنها در آستانه ورشکستگی و تعطیلی 
قرار بگیرند؛ تا جایی که محمدحســن خلعتبــری، معاون تنظیم 
بازار و توسعه کسب وکار ساترا، در گفت وگویی با همشهری عنوان 
کرد که بیش از ۴۰درصد ســهم بازار در اختیار چند پلتفرم است 
و یکه تازی آنها پدیده »قدرت مســلط ها« را در عرصه رسانه های 

نمایشی به دنبال دارد.  

در گذشته بحث تبلیغ به وزارت ارشاد سپرده 
شــده بود و بعد از فعالیت رسمی ساترا، این 
ســازمان متولی  حوزه صوت و تصویر فراگیر 
شد. این که آیا ســاترا به این حوزه وارد شده 
و ورودش چه فرایندی داشــته است، سؤالی 
است که خلعتبری در پاسخ به آن می گوید: 
تبلیغات در لایه تولید، یعنی تولید تبلیغات. 
ما هم اکنون در کشــور نزدیک به ۳5شرکت 
تولید تبلیغات داریم. از این تعداد، ۳ شرکت 
جدی تر فعالیت می کننــد و عمده تبلیغات 

تلویزیونی را این شرکت ها به انجام می رسانند. 
در وزارت ارشــاد نیز کانون هــای تبلیغاتی 
وجود دارند که از جانــب آنها مجوزهایی به 
این شرکت ها داده می شود و به تازگی نظارت 
بر این امر هم به ســاترا واگذار شده است؛ به 
این معنا که ساترا در لایه تولید، صدور مجوز 
و نظارت در این حوزه مسئولیت دارد. البته 
ما هنوز و فعلا به این حوزه وارد نشده ایم؛ اما 
قصد داریم به زودی به لایه اعمال تبلیغات در 

لایه تولید هم وارد شویم.

معاون تنظیم بازار و توسعه کسب وکار ساترا 
درباره تعرفه ای که پلتفرم ها اعمال می کنند، 
توضیح می دهد: ما به لحاظ قانونی نمی توانیم 
به یک کسب وکار بگوییم که تعرفه اعمالی 
شــما این مقدار تومان یا ریال باشد؛ در دنیا 
هم اینگونه نیســت و به هیچ وجه برای هیچ 
کســب وکاری قیمت تعیین نمی شود؛ اما 
در کشــور ما بازار کمی متفاوت است؛ زیرا 
یک سری بازیگر مسلط وجود دارند که بخش 
عمومی و محتوای خدمت عمومی شــامل 
صداوسیما، تلوبیون و پلتفرم های این چنینی 
را شامل می شود و اینها سهم قابل توجهی از 

بازار را در اختیــار دارند؛ به این معنا که حق 
انتخاب کاربر محدود می شود و تعریف بازار به 
آنها اطلاق نمی شود؛ زیرا در آن صورت بازار، 

بازاری انحصاری خواهد بود. 
توجه به این نکته ضروری است که بر مبنای 
قوانین رقابتی که در همه کشورهای جهان 
وجود دارد، اگر ۲ یا ۳بازیگر مســلط، بالای 
۴۰درصد بازار را برای خود داشته باشند، به 
این بازار در فضای بین المللی، بازار انحصاری 
گفته می شــود. در این شــرایط اســت که 
تنظیم گر وارد می شــود و اشکال می گیرد و 

قواعدی وضع می کند.

روند تبلیغ در پلتفرم ها بازگشت سرمایه یا ورشکستگی؟

تعرفه ها و درآمدی که به جیب پلتفرم ها می رود

تنها چند پلتفرم هســتند که بازار را در دست گرفته اند؛ فیلیمو یکی 
از این پلتفرم هاست که عنوان شده است ۷۰درصد سهم بازار را دارد؛ 
فیلم نت هم توانســته است ۲۰درصد ســهم بازار را به دست بیاورد و 
درنهایت ۱۰درصد بازار در دست نماوا است. همه اینها در حالی است 
که به همین پلتفرم ها سرمایه های زیادی تزریق می شوند؛ سرمایه هایی 
که گاهی با مدیریت اشتباه یا تولیدات بسیار گران و عدم درآمدزایی 

باعث شکست پلتفرم شده اند. 

سهم پلتفرم ها در بازار

سه شیوه درآمدزایی پلتفر م ها
پلتفرم ها معمولا از 3راه به درآمدزایی می رسند؛ نخست 
از محل تبلیغات که بیشترین درآمد را ایجاد می کند. 
دومین درآمدزایی از محل اشتراک است؛ اما سومین 
راه از محل ترافیک اینترنتی اســت که به نظر می رسد 
نخستین و سومین راه پردرآمدشدن پلتفرم های فعال 
شده است. تبلیغات در پخش رئالیتی شوها یا سریال ها 
باعث می شود که درآمد قابل توجهی برای پلتفرم ایجاد 
شود. اســتفاده از ترافیک اینترنتی هم از عوامل مهم 

پردرآمدشدن پلتفرم هاست.  

 پای یک هلدینگ
 در میان است 
 وقتی پلتفرمی مجوز

  فعالیت خود را می گیرد، به طور حتم
 برای شروع و ادامه حیات کاری اش 

به سرمایه قابل توجه نیاز دارد  
سرمایه ای که از سوی هلدینگ ها 
یا گروه های صنعتی تامین می شود  

پلتفرم استارنت با حمایت و 
سرمایه گذاری هلدینگ میهن وارد 
کار شد و پلتفرم پلی بک با حمایت و 
سرمایه گذاری شرکت صادرات آهن 

 به  جمع پلتفرم ها آمد.  
این نکته وجود دارد که پلتفرم ها در 
بخش تولید سریال و آثار نمایشی 

دچار هندسه بازاری انحصاری 
 شده اند و حالت انحصاری 

پیدا کرده اند 

فیلمــی که انواع و اقســام کلیشــه های 
ســینمایی و جوک های نامربــوط در آن 
وجود دارد و تماشای آن تا آخر واقعا کار 
مشکلی اســت. داســتان درباره به آخر 
رسیدن جهان اســت به دلیل مشکلاتی 
که انسان با کارهایش در طبیعت به وجود 
آورده و چند جوان که این وسط می خواهند جلوی فاجعه را 
بگیرند.  این جوانان به هر کاری که دست می زنند، فقط باعث 

می شوند فیلم بدتر و البته بامزه تر شود. 

IMDb
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فیلم فاجعه
جیسون فریدبرگ

 و آرون سلتزر

   میزان wdr سریال » زخم کاری«  در رو ز اول انتشار

فهمیه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک که متولی برگزاری مراسم 
اسکار اســت، از روز جمعه کمپینی جهانی به نام »آکادمی۱۰۰« اسکار

راه اندازی کرده که هدف آن گســترش دامنه و ارتباط این نهاد با 
سراسر جهان است. این کمپین که به سرمایه 5۰۰میلیون دلاری نیاز دارد، از سوی 
جانت یانگ، رئیس و بیل کرامر، مدیرعامل آکادمی در رم و در برنامه ای که استودیوی 

مشهور »چینه چیتا« برگزار می کرد، معرفی شد.
کمپانی مشهور رولکس که از حامیان قدیمی آکادمی اسکار است، فعلا ۱۰۰میلیون 

دلار به این کمپین کمک مالی کرده است.
بیل کرامر برنامه آکادمی۱۰۰ را فرصتی برای افزایش نفوذ و تأثیر جهانی این نهاد 
خواند و افزود: آکادمی به زودی وارد قرن دوم خود می شود و ما می خواهیم اطمینان 
حاصل کنیم که همچنان رهبر برجســته جامعه بین المللی ســینما خواهیم بود. 
همچنین، یانگ از تنوع و بین المللی شــدن آکادمی بیش از هــر زمان دیگری یاد 
کرد و گفت: در میان حدود ۱۱هزار عضو فعلــی آکادمی، ۳۰درصد خارج از آمریکا 

ساکن هستند.
کمپین آکادمی۱۰۰ شــامل میزبانــی کنفرانس ها، گردهمایی هــای اجتماعی، 
رویدادهای ویژه و برنامه های آموزشی با اعضای آکادمی و انجمن های فیلم و هنر در 
سراسر جهان است. جزئیات این رویدادها هنوز عمومی نشده است. از سال۲۰۲۷ به 
افتخار صدمین سالگرد اسکار که سال۲۰۲۸ برگزار می شود، موزه آکادمی مجموعه ای 
از نمایشگاه های ویژه، برنامه های فیلم و نشریات مرتبط با تاریخ آکادمی و جوایز اسکار 

را عرضه خواهد کرد.
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